
 

 

COMUNE DI CAMPO DI GIOVE 
Provincia di L’Aquila 

 
 

 

  

 
  

COPIA 
 
 

ORDINANZA SINDACALE 
 

N. 5 DEL 08-05-2025 
 

Reg. Generale 14 
 
 

Oggetto: Chiusura della Scuola dell'Infanzia "Franco Di Paolo" e Scuola Primaria, 
nel giorno 16 maggio 2025 

 
 
L'anno  duemilaventicinque addì  otto del mese di maggio, il Sindaco DI GESUALDO 
Michele 
 

 
O R D I N A 

 
Richiamata la propria ordinanza n. 4 (Reg. Gen. n. 13)  del 16.05.2025 con la quale è stata 

attivata  l’apertura del Centro Operativo Comunale  (C.O.C ), presso l’edificio comunale, 

sito in P.zza Regina Margherita,  al fine di assicurare, nell’ambito del territorio comunale, il 

supporto necessario da parte dei volontari di protezione civile  alle forze di polizia, in 

occasione del transito, all’interno del territorio comunale, della 7^ Tappa del 108^ Giro 

d’Italia, Castel di Sangro – Tagliacozzo, il giorno 16 maggio 2025;  

Dato atto che è stato disposto l’impiego della squadra esterna dell’Ufficio Tecnico e pertanto 

non sarà possibile attivare il servizio di scuolabus nella giornata del 16 maggio 2025;  

Ritenuto pertanto necessario disporre la chiusura della scuola dell’infanzia e della scuola 

primaria;  

Visto l’art. 50 del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs. 

N. 267 del 18.8.2000 e s.m.i.;  

ORDINA 
 

La chiusura della  Scuola dell’Infanzia “Franco Di Paolo” e della Scuola Primaria, nel 

giorno 16 maggio 2025.   



  

 
DISPONE 

 
 la trasmissione del presente provvedimento:  

-  al Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo “Lombardo - Radice”, al fine della 

attivazione di eventuali procedure di propria competenza;  

- la pubblicazione del presente provvedimento, mediante affissione all’albo pretorio online e 

nel sito web istituzionale del Comune per quindici giorni consecutivi. 

 

AVVERTE  

 

A norma dell’art.3 comma 4 della L. 07/08/90 n° 241, avverso la presente ordinanza, in applicazione 

della L. 06/12/71 n° 1034, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere: per incompetenza, per eccesso 

di potere o per violazione di legge, entro 60 giorni dalla pubblicazione, al Tribunale amministrativo di 

L’Aquila. 

 

 
 

IL SINDACO 
F.to  Michele DI GESUALDO 

 
 
  



  

Letto e sottoscritto a norma di legge. 
 
 IL SINDACO 
 F.to  Michele DI GESUALDO 
 
___________________________________________________________________________ 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi dal 08-05-2025 al 23-05-2025 
 
Campo di Giove lì 08-05-2025 
 IL SINDACO 
 F.to  Michele DI GESUALDO 
___________________________________________________________________________ 

 
Copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
Campo di Giove lì 08-05-2025 
 IL SINDACO 
 F.to  Michele DI GESUALDO 
 


